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Fecha de proceso 10/05/2024
Hora de Proceso 10:35:25

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$155,058,653.00Efectivo y equivalentes al efectivo $68,770,660.00$86,287,993.00100.0% 82.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$1.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $1.00$0.000.0% 0.0%

$155,058,654.00Total CORRIENTE: $68,770,661.00$86,287,993.00100.0% 82.0%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo -$18,895,308.00$18,895,308.000.0% 18.0%

$0.00Total NO CORRIENTE: -$18,895,308.00$18,895,308.000.0% 18.0%

Total ACTIVO $155,058,654.00

TOTAL  ACTIVOS

$49,875,353.00

$49,875,353.00

$105,183,301.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$155,058,654.00 $105,183,301.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,100,000.00Cuentas por pagar -$1,588,433.00$2,688,433.000.7% 2.6%

$1,845,000.00Otros pasivos -$1,087,500.00$2,932,500.001.2% 2.8%

$2,945,000.00Total CORRIENTE: -$2,675,933.00$5,620,933.001.9% 5.3%

-$2,675,933.00$5,620,933.00$2,945,000.00

Total PASIVO $2,945,000.00

TOTAL  PASIVOS

-$2,675,933.00$5,620,933.001.9% 5.3%

1.9% 5.3%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,546,633.00Capital Fiscal $0.00$14,546,633.009.4% 13.8%

$142,792,477.00Resultado del ejercicio $52,983,252.00$89,809,225.0092.1% 85.4%

-$536,667.00Impactos por transición al nuevo marco de regulación $0.00-$536,667.00-0.3% -0.5%
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Fecha de proceso 10/05/2024
Hora de Proceso 10:35:25

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$4,688,789.00Resultado de ejercicios anteriores -$431,966.00-$4,256,823.00-3.0% -4.0%

$152,113,654.00Total PATRIMONIO: $52,551,286.00$99,562,368.0098.1% 94.7%

$52,551,286.00$99,562,368.00$152,113,654.00

Total PATRIMONIO $152,113,654.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $155,058,654.00 $105,183,301.00

$52,551,286.00

$49,875,353.00

$99,562,368.0098.1% 94.7%

98.1% 94.7%

100.0% 100.0%

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903.0

72210934.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 10/05/2024
Hora de Proceso 10:36:26

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 96.7%148,093,520 94.7%105,176,750 42,916,770 40.8%

Retribuciones 1.3%1,953,000 2.5%2,823,500 -870,500 -30.8%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 108,000,250150,046,520 42,046,27097.9% 38.9%97.3%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%1,038 0.0%4,774 -3,736 -78.3%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.1%3,150,000 2.7%3,015,000 135,000 4.5%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 3,019,7743,151,038 131,2642.1% 4.3%2.7%

Total INGRESOS 111,020,024 42,177,534100.0% 38.0%100.0%153,197,558

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 39.4%4,100,000 52.3%11,083,600 -6,983,600 -63.0%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 11,083,6004,100,000 -6,983,60039.4% -63.0%52.3%

Administración y operación

De administración y Operación 60.4%6,279,997 47.7%10,121,511 -3,841,514 -38.0%

Total GASTOS  - Administración y operación 10,121,5116,279,997 -3,841,51460.4% -38.0%47.7%
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Fecha de proceso 10/05/2024
Hora de Proceso 10:36:26

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.2%25,084 0.0%5,688 19,396 341.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 5,68825,084 19,3960.2% 341.0%0.0%

Total GASTOS 21,210,799 -10,805,718100.0% -50.9%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 89,809,225 52,983,252

10,405,081

142,792,477

RECTOR

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

72210934
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Fecha de proceso 10/05/2024
Hora de Proceso 10:37:36

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

NIT:  901,048,040.0

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2024

Vigencia  2023

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 52,983,252.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS -$ 431,966.00 DISMINUCIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

$ 52,551,286.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 14,546,633 0 0 14,546,633

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 142,792,477 0 142,792,477

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (75,814,773) (75,814,773)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 70,589,317 70,589,317

Saldo Patrimonio 14,546,633 142,792,477 (5,225,456) 152,113,654

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 14,546,633 0 0 14,546,633

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 89,809,225 0 89,809,225

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (75,382,807) (75,382,807)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 70,589,317 70,589,317

Saldo Patrimonio 14,546,633 89,809,225 (4,793,490) 99,562,368

C.C.

C.C.

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

RECTOR

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR
43563903

72210934


